2025 年度登録団体・選手各位

一般社団法人 日本知的障害者水泳連盟

2025 年度団体・選手登録について

平素は知的障害者水泳の普及、振興に格別のご高配を賜り、厚くお礼を申し上げます。

2024 年度は、多数のアジア新記録・日本新記録が樹立され、選手たちの素晴らしいパフォーマンスに

感動いたしました。また、有観客での大会が盛況に開催され、選手たちの活躍を多くの方々と共に喜び

合うことができました。そして、パリ 2024 パラリンピック競技大会において、知的障害者水泳女子初

のメダルを獲得したことは、私たちにとって大きな誇りであり、歴史的な瞬間でした。私たちの活動が

一層の盛り上がりを見せたことを嬉しく思います。

選手の皆さんが「楽しんで泳げるように」「仲間と共に競い合えるように」「笑顔で会えるように」、

連盟一同は皆様のご期待に応えられるよう努力してまいります。2025 年度も、さらなる成長と発展を目

指し、皆様と共に素晴らしい水泳の世界を築いていけることを楽しみにしております。

2025 年度選手登録につきましては、下記要項のとおり選手登録をお願い申し上げます。

記

【選手登録要項】

1、 対象者  ①  知的障害者として「療育手帳」の交付を受けた者

     ②「療育手帳」の交付申請中の場合は、その旨を明記して登録申請を行うことができま

す。但し、必ず医師の診断書を提出して下さい。

  ＊交付申請が完了後は、速やかに連盟へ報告ください。

2、 登録条件  年齢による登録制限はありません。

      但し、各大会への参加年齢制限および区分は各大会の要項をご確認ください。

3、 登録期間  2025 年 4 月 1 日～2026 年 3 月 31 日までの 1 年間

４、登録方法  更新手続き・新規手続き、どちらも連盟ホームページよりお願いします。

インターネット利用ができない方は、下記連絡先へお問い合わせください。

    ※ 注意事項

⚫ 個人で、会社名・クラブチームの所属登録をする際は、団体登録扱いになります。

（個人登録と団体登録が必要となります。）

⚫ 団体所属の個人登録者は、団体代表者を通してお申し込み下さい。

⚫ リレー競技にエントリーする場合は 4 名以上の登録が必要になります。

⚫ 登録の際、選手の情報記入欄に、団体代表者情報や保護者情報の入力が多くございま

す。また、誤字脱字も多く見受けられます。誤入力された内容での登録となってしま

う可能性があるためご注意ください。

５、締め切り 下記連絡先へお問い合わせください

６、登録費  ①個人登録費（1 名につき）  3,000 円

       ②団体登録費              10,000 円

⚫ 登録期間中にチーム名など登録内容に変更があった場合は、事務局へ FAX でご連絡く

ださい。登録カードの再発行・事務手続きとして、1,000 円がかかります。

７、お支払方法 エントリープラスによる登録は、コンビニ・ペイジー支払いとなります。

        ＊振り込み人名義について、個人登録は選手名、団体登録は団体名にてお振込み

下さい。

８、問い合わせ先・送付先

〒107－0052 東京都港区赤坂 1-2-2 日本財団ビル４F

パラスポーツサポートセンター

      一般社団法人 日本知的障害者水泳連盟 事務局

 Mail：mousikomi@jsfpid@com FAX：03-6229-5420

以 上